
令和 3年 5月吉日 

（公社）宮崎県老人保健施設協会 

会員各位 

                     （公社）宮崎県老人保健施設協会 

リハビリテーション研究部会 

委員長 中村豪志 

 

 

令和 3年度 リハビリテーション研究部会 研修会のお知らせ（第 2報） 

 

 

拝啓  時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、リハビリテーション研究部会では、今年度の研修会と致しまして、下記の通り開催いたし

ます。今回は、千里リハビリテーション病院で副院長をされている吉尾雅春先生をお招きして、「中

~重度な脳卒中患者の在宅復帰・在宅支援のリハビリテーション」というテーマでご講義いただきま

す。今後の皆様の業務の一助になればと思います。なお、新型コロナウィルス感染予防に考慮して

Zoomによるリモート開催といたします。 

 末筆乍ら、今後とも当研究部会の活動につき、変わらぬご指導とご協力をよろしくお願いいたし

ます。 

敬具 

 

記 

 

日   時   令和 3年 6月 5日（土） 15時 00分～17時 10分（60分×2） 

方    法   Zoomミーティングによるリモート開催 

内   容   「中~重度な脳卒中患者の在宅復帰・在宅支援のリハビリテーション」 

講    師      吉尾雅春（千里リハビリテーション病院：理学療法士、医学博士） 

対    象      宮崎県内の老健職員（どの職種でも参加可能） 

その他の所属で高齢者のリハビリ・介護に関わる関係者および家族等 

会    費      無料 

定    員      80名 

申し込み      「こんにちわセンター 中村 豪志（E-mail：goshi.511@gmail.com）」まで、

下記の項目を記入の上、メールにてお申し込みください 

              ①氏名、②所属、③職種、④E-mail（当日受信できるもの）、⑤連絡先（当日連

絡がとれる携帯電話番号等） 

              なお、メールの表題は「リハ部会研修会申し込み」としてください。 

締め切り      令和 3年 6月 2日（水） 

注意事項      別紙（2枚目の用紙）記載の注意事項をよくお読みください。 

 

 

 

 

 



リハ部会研修会（6月 5日）参加に当たっての注意事項 

 

事前準備について 

（１）本研修会を受講するためには、パソコンもしくはタブレットとインターネット環境が必要に

なります。また、端末にカメラ機能がない場合は、別途設置する必要があります。 

 

（２）参加者はあらかじめパソコン等に Zoomをインストールしてください。 

  ①「Zoom」で検索し、公式ホームページを開きます。 

  ②開いたページの最下部にある「ダウンロード」を開き、「ミーティング用 Zoomクライア 

ント」をダウンロードしてください。 

  ③ダウンロードされた「zoominstaller.exe」をクリックしインストールを完了させます。 

 

（３）すでに Zoomをインストールしている方は、最新のバージョンにアップデートしてください。

Zoom アプリを開いて、一番右上のアカウントをクリックし「アップデートを確認」をクリ

ックしてください。 

 

（４）事前にテストを行うことをお勧めします。「https://zoom.us/test」にアクセスし、ご確認くだ

さい。 

 

研修会当日について 

（１）当日、申し込み時に記載していただいたメールに、招待URL、ミーティング ID、パスワ 

   ードをお送りします。招待メールのURLをクリックし、ご参加ください。14時 30分から  

   入室可能です。14時 50分までには入室をお願いします。 

 

（２）入室時の名前は、申し込み参加者の名前（フルネーム）で入室をお願いします。入室後、マ

イクをオフにしてお待ちください。ビデオは可能であれば「オン」での参加をお願いします。 

 

（３）本研修会の録画・録音・撮影、スクリーンショットやダウンロードは禁止です。 

（４）最後に質疑応答の時間を作りますが、事前に「チャット」でも記入可能です。「チャット」

ボタンをクリックし、中村に質問内容をご記入ください。 

 

（５）回線状況により音声や動画の不具合の可能性がありますが、ご了承下さい。 

 

（６）受講者の通信環境、通信機器の原因により、当日参加できない場合には対応できかねますの

で、予めご了承ください。可能な限り通信環境が良いところでご参加ください。 

 

 

 

お申し込み・お問い合わせ先 

こんにちわセンター 中村 豪志 

TEL：0986-22-7100   携帯：090-2853-9371 

E-mail：goshi.511@gmail.com 


